et ceciderunt de pio duo milia Et magnificatus est iuda
in israel qui q̄ p̄sa habebat q̄na p̄terit iosepho
7 azarie 7 ne egredientur Et uiderunt iudas ysaie
os et phisistim et p̄tens samariam declinavit in a
zorum et combussit aras et deos eor et cum spolis re
dit in iudeam.

Quoniam hec fierent in iudea pambulabat antiochus su
p̄tios regiones Et audiuit esse ciuitatem elymai
den in p̄sde opulentam et templum in ea locuples in quo
erant uelamina aurea 7 louca et sacra q̄ reliquit alexand
er et querebat p̄dari eam sed non potuit Nam elymaite
fugauit eum ignominiose et uimatum est ei in via q̄
modo fracti erant p̄ncipes eius in iudea et iudas in fu
rorem uisit agitari currum su in iudamone Polyandru
sup̄ motans uenturu se ierosolimam et facit ad p̄s
eam p̄liandru iudeor Et statim apprehendit e q̄ i iudam
amaris dolo iustitiam et contigit illum in iudam
p̄tenti eum de curru cadere et collisus est q̄ e iud
Et manifestauit deus in eo uirtutem suam in p̄liand
ut qui sibi uidebatur eam fluctibus maris d̄ru. i. re
impare et moncium altitudinem in strata ceptacu
appendere in generatione p̄tarentur Et est lum iud
uerunt omnes de carnibus eius et inueni cor cada
tes effluuabant et fetore illius grauebatur uerum
exatus Quicq̄ nec ip̄o fetorem suum ferre p̄ter
ductus e ad cognationem su uenire et ait Iudum est
mortalem esse uoluntate deo Et uonebat se libaturum in
deos 7 pares atheniensibus facturu Pollicebatur q̄ se
facuru iudeum 7 in omni loco p̄taturum in p̄tatem
Et despons sc̄p̄t omnia hec ad iudeos orans uideat ad
hererent antiocho suo suo eius Quicq̄ proficeretur se
pati hec ip̄ templi molacionem miratus est iosephus p̄
sibi uirtu loui dixisse ideo p̄sse antiochu q̄na uoluit
templum dyane in p̄sde tenantare Nam qui nullaten
egit peccatum sed t̄m cogitauit nullo reatu tenetur I
pater sc̄m opinionem iosephi q̄na lex choitobar manu
et si an̄ Tunc uocauit antiochus philippum collatene
um suum et constituit eum turorem regni dans ei dy
adema sp̄siam 7 annulum ut ferret ea ad antiochum
suum suum et p̄neret eum sup̄ solum regni Et mor
tuis est antiochus peregre in montibus 7 miserabil
Et cum accepisset lysias constituit antiochum q̄s
muerat regem et uocauit eum eupatorem
Tunc cogitauit iudas ut obsideret eos qui e
rant in monte p̄sidi et fecit balistas et ma
chinas et constituit aggerem Tunc eg
it in iudam q̄dam te obsema et aduenerunt se ans ali
de impiis istis 7 uenerunt ad regem et dixerunt Quis
q̄ si iudicas nos qui teceum seruire p̄ tuo et tibi

Ascende et ista obsema tuis et redde nobis heredi
tates nras Et natus rex uehem̄ collegit exercitu
sed et de regnis alijs uenerunt ad eum conductici et erant
centum milia peditum et viginti milia peditum et elephan
tu triginta duo Et applicuit ad iherosolimam ut cepugnaret
eam Et rececit iudas ab arce et ad mouit castra contra
castra regis Et ordinauit rex diluculo exercitum et osten
derunt elephantes sanguinem uue 7 moui ad acendum
eos in p̄sium Et adterunt singulis elephantes ad custodi
am mille peditos louati et equos quingenti et turres
liquee erant sup̄ singulos 7 in turre triginta duo uir
desup̄ pugnantes et imis magister lethe Et duxen
ta est pars exercitus regis sup̄ montes alij p̄liandru
humilia Et respiciunt sol in cluppes aureos et respie
dierunt montes Et appropinquat iudas in p̄sium cum
suis et ceciderunt de exercitu regis sexcenti uiri Et uidit
eleazarus fr̄ iude uirum de iherosolimis ceteris emmentorem
et arbutis regem esse in ea curruis p̄ hostes et subit
elephantum et effodit eum in umbilico et cadens ele
phans opp̄it eum Tunc dixerunt iudei a p̄sio et
ascendit rex post eos Et castra iherosolima posuit q̄ custodi
bus in ea obsedit iherosolimam et statuit illic balistas 7 ma
chinas 7 ignis uicula et scorpis ad incendias sagi
tas et fundibulas Et sic aut non erant in uirle eo quod
septimus annus esset et egressi sunt plures Tunc
audiuit lysias quod philippus redierat et querebat
suscipere regni negona Et suggestit regi dicens De
stamus contine et esta uobis modica est 7 inuitus
est lacus que obsidemus et incubit nobis ordinare
de regno Venis q̄ d̄p̄tas hominibus istis stamen
tes ut ambient in legibus suis et sermerunt nobis
Et si pace uirant rex 7 p̄ncipio eius Et intrauit
montem syon et iudens immacionem loci rumpit mōm
randum et deit uerit murum in gyro Et creatus a
tyochian inuenit philippum d̄narem in ea et vi
occupauit ciuitatem

Quoniam tempore exiit demetrius seleucus filius ab uir
roma et ascendit in ciuitates maritimas et reg
nauit ibi Hunc dum adhuc puer esset patris et an
tyochus epyphanes inauerat regno et descendit ro
mam in accusacionem patris Audiens v̄ patrum
defunctum rediit et plures recepit eum Sed et
exercitus ligauit antiochum 7 lysiam ut transferret
eos ad eum Et cum accepisset ait Nolite in ostende
faciem eor Et ardit eos exercitus Et sedit demetri
us sup̄ solum p̄s su Tunc uenit ad regem impi
ex istis et alchimus darouita dux eor qui uolebat
fieri miles 7 accusauit iudam dicentes Perdidit
iudas om̄s amicos tuos et nos disposuit de terra no

Xpi enim quidam sic erat. **V**enia quidem condicio hostis
de cuius scilicet de latere viri. tertia ex uero et femina. quar
ta sic erat. ut si uero nateret homo de femina. vii et ap
pud uita circumstantione pro nomine xpi filius hominis des
cit. **P**rima scilicet quidam fuerunt. in terra de ruma quidam
uiri in quarta de ruma suscitauerunt. **O**ctavo die or in
quidam pium et de clauit nomi eius esse ihm. quod uer
pistam erat ab anglo pium conuenerunt. **N**exta quid
harolo magno pium bni delatum est ab angelo in tem
plo dni. et rillatus. **E**t ab eo aqua gram. et post a harolo
calis pium in eccia saluatoris apud carrosum.

Et quidam die ecce magi ueniunt
ab oriente ierosolimam diuites. ubi
epu natus est rex iudeorum. **V**idimus enim stellan
in oriente. et ueniunt adire eum. **S**uccessores in hie
runt intrine balaam. qui stellan eius uacitudo noue
runt. et a magnitudine sciencie magi uenientem. **P**oz
enim greci philosophos pte magis apellat. **V**enerunt
an a siuis pium et chistocorum. ubi flunus est salda.
a rno et fellea bann. regio. **Q**uidam tñ a eos magos pu
tatur pmo dicit. sed post qm colim herodis p alim in
am reuerentes se fecerunt. **C**hristostomus dicit stel
lan multo an tempore qm est uoluerunt. amari se
se est. et no. magos ueniunt.

Primo tñ a eos magos pu
tatur pmo dicit. sed post qm colim herodis p alim in
am reuerentes se fecerunt. **C**hristostomus dicit stel
lan multo an tempore qm est uoluerunt. amari se
se est. et no. magos ueniunt.

cum pium sed uenas tñe tenebat mas et in uol
cuna pmo immobilis sup uideam magis signum tedi
uexendi in uideam qui ex deliberatione sua ier hie
tina cupit uidee adierunt. **Q**uis egressis tunc pmo
motu notabili pcedit eos. que pacto officio mox esse te
lit reuerens in piamcem mariam ubi sumpta fuit.

Uam quidam tradunt ledam nobilitate. quod in pium
uero ierhlozmita um tederit. et post in diebus pante
et quidam quidam uir gmes uo dicitur tam in a
castro uidere. **Q**uod quidam fabulosum est mar uir

Ite cum quibus monasticam durebant vitam. eu
a communitio qm sepauit

Herodis magi domum. quia lucas diuformi no
minat obtulit pmo singuli aurum. et pmo tunc
ram sciam consuetam salis obliuim. et significan
tes eum regem dni esse sed moza lem. **R**omina e
nim cum magorum hec sunt. **H**ebraice. apellus
magus damascus. **G**rece galgalath. magalath
paratum latine baledat murram. et pmo uel
chion aurum. **Q**uam de hie dicitur de reditu respon
sum est eis in sompnis ne redirent ad herodem. **E**t
uenientes thar sim tunc condito nauigiorie die
runt in regionem suam.

Et post qm nuppien sunt dies purgationis ma
rie. tunc pium ihm in ier hie ut sciant eum
dno id et offendo pnterent. **E**t tediunt hostias p
eo par turtur um. et duos pullos columbar. in hie re
dunerunt eum tunc pmo siclis argentiis. **E**t erat
in ier hie symeon senex qui acceptat a spu sco si uisi
rum se mortem n pms uideret et xpm dni. **E**t cano
odem spu uenit in templum. et accipiens puerum
in manibus in uitas suas sciens eum xpm dni. **N**e
dicitis dne seruu tuu in pace. et c. **E**t pmo in pa
lone e ar ad mariam. **E**t tuam ipus pnterit gl
dus. id e passio ipus xpi. **N**on enim absq marno to
loie pnter uidere filium crucifigi. et sic iparet res
recturum. **V**ta. **A**nima ipus que et ma qnam
f. et tuam diligie pnterit gladius. **S**acem hora se
uent anna pmo et loquebatur tu illo omnibus
qui expectabant redemptionem israhel.

Tunc herodes uidens quod
illusus esset a magis. **V**idens
enim herodes magos sibi nichil remittente pua
uit eos inuione stelle torceps. et tunc erudire
redire ad eum. et ideo ab inquisitione pmo cessauit.
Sed cum audisset que dicta filant a pontonibus et
maxime pmo symeonis et annie. tunc se inhi
sum. et de morte pueror ierhlozmitay tracta
bat ut ille esse ignorabat cum eis crucifereur.

adun

...omnionem angli fugit in egyptum
...et usq ad obitum herodis
...conuerunt ydola
...Ascendet dñs iustem
...monebunt simula
...in certu filiorum
...in qua deo proci
...ita nec in tem
...idolium.

Herodes rex iudee prior
...accusationem finorum
...alexandrum fi
...uenem remu
...faceret p
...magos r
...in spu
...uerat in psalmo. xl. vij. In spu uehemti geres naues
...cum filius
...reconuatiuo ut aduolentes pu
...omibus dixerent ipe aut regnum dimitteret cui uellet
Nondum tñ suspitionibus libitius erat. Demens q
...astrabus
...se succedo
...ad suos
...hero
...omne
...a magis.

Quoniam maxima pars tercio mihario a iherusalem
ad austrum sepulta est. Mirum sententia et us
tatioz her. Octam dicitur de illam herodes eadem
die qua natus est dñs et scilicet ortum stelle ihm a
natum esse sciebat et infra aliquot dierum. ideo
sup etatem eius usq ad bymos et infra usq ad m
vnius noctis infantem. desent in pueros imies
pui morphosedon. id est tñsimulacionem ne salicer
puer cui scilicet famulabantur sup etatem suam.
et infra tñsimularet faciem suam. Quidam
stare stellam appuise p annum añ dñi natiuitate.
Credebat herodes tunc et dñm fuisse natum et
putabat dñm bymum esse cum adiectione pauco
rum dierum et ideo occidit pueros bymos et dem
ceps usq ad v. annos si non minores bymis. Et
epuluit bymatum et infra scilicet rone mumeri.
Sicut enim rone temporis minores bymis infe
riores sunt eis qui pñt nati sunt ita rone muni
maiores bymis inferiores sunt eis qui p eos
numerantur. Qui assertionem uidet facere fide
et quecliam oia innocentiū hñtur a deo grandi
a que bymoni esse n̄ possent. Potent adhuc dicit

quod longe inanis time erant homines emittens qui modo

Tunc amplexum est illud ieremie **V**ox in rama au
dita est plorantis et ululantis rachel plorans filios
suos. Rama locus est iuxta gubba duodecimo mi
rio distans ab urbe iherusalem ubi fere delata tribu ien
uam p vireorem leuue pauca supites plangente
mortuos suos. **H**ec aut uidetur ieronymus pculis in
diuante commando qui pphando. **M**inabat aut enim
tāquam munere ruman duabus tribubus quanta
fuit scilicet in filius rachel cum plangente cum uox audi
ta est in rama. **T**unc etiam pphauit de nece paruo
rum ut iudicis ait. **E**t tunc rama non e uox loci
sed quia rama exultum sonat idem est. **N**e si dixerit
Vox in exultu audita est. **U**iderit quoq debuisse di
ci. **L**ya plorans filios suos cum iherusalem de trudu in
da fuerunt. **S**ed quia tribus lemanim contemna e
iudee misimant euingula multos de lenyamm
fuisse accisos pro incima ad exaggandum scelus ier
rodus. **V**t quia rachel iuxta iherusalem sepulta est
pphico locutionis modo dicitur ea egisse que in lo
co eodem gerebantur. **V**no mihario
Et uoluit consolari quia a iherusalem in rama
n̄ sunt. id est in iherusalem iacob pñt duodecim
dolebit de eo q n̄ sunt. **I**dem lapides p gites in sig
nitum filiorum suorum.
desiderant. **I**nnocentes
quidem martires laxato uocabulo dñr n̄ quia
rectes xpi si quia pro xpo occisi sunt qm si i loquen
do monendo confessi sunt. **P**ro quo etiam ecclā pro
eis soltempnizat qm ad inferos descendunt. **V**t
et in eorum soltempnitate cantica leticie subuen
tur. **S**. **T**e aut laudam. **S**. **G**loria in excelsis dno. **E**t
pro illa quodam dicitur. **I**aus tibi deus. **A**lii v̄ came
mus eya.

Hactum est aut ut qm herodes multos orbauit
filiis etiam ipse miserabilis suis orbaretur
Nam p astuciam amparat quia susceperat ex dñe ier
rum scilicet sunt suspecti alexander et aristobolus pñ.
Obi hoc sepit herodes augustinus in multas accusans
filios. **M**isit aut augustinus saturnum et pranu le
gatos cum re se pro ut coram ihs duobus coacto
consilio procerum filios iudicaret et de eis sig
uincere eos possit facere quod uellet. **M**odis aut
hinc in partibus legati illos dampnandos promi
tiant n̄ tam morte. **T**unc apud sebanem con
iecit eos p in vincula. **C**omplices v̄ eor appuise
torquere p ut confessione eorum certitudinē
si in aiam suam machinarentur aliquid sui. **C**on
fessus est aut quidam multu s pmissa ab alexan
dro ut pñt uox. **C**onfessus est etiam